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Nr 324.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående rätt för 
förvaltaren 0. Swenson att för erhållande av ålderstillägg 
tillgodoräkna sig viss tjänstgöring; given Stockholms slott 
den 18 mars 1921.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av 
statsrådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen 
att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande 
departementschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.
C. G. Hammarskjöld.

Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför Hans 
Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stock
holms slott den 18 mars 1921.

Närvarande:

Statsministern von Sydow, ministern för utrikes ärendena greve 
Wrangel, statsråden Ericsson, Dahlberg, Murray, Elmquist, 
Malm, Bergqvist, Hammarskjöld, Ekeberg, Hansson, Beskow.

Departementschefen, statsrådet Hammarskjöld anförde:
Enligt staten för intendenturkåren åtnjuter förvaltare vid kåren ett 

ålderstillägg å lönen av 300 kronor efter fem års väl vitsordad tjänst. 
Bihang till riksdagens protokoll 1921. 1 sand. 275 hatt. (Nr 324—325.) 732 21 1
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I skrivelse den 11 februari 1921 bar chefen för infendenturkåren 
gjort framställning i syfte att förvaltaren vid kåren Olof Swenson, som 
utnämnts till innehavande befattning den 4 juli 1915 och för uppehål
lande av befattning såsom verkmästare vid kronobageriet å Karlsborg 
haft avsked från sin beställning på stat från och med den 1 september 
1915 till och med den 30 november 1917, måtte för erhållande av ålders- 
.tillägg få tillgodoräkna sig den tid, varunder han tjänstgjort såsom verk
mästare vid kronobageriet, samt sålunda bliva berättigad till sagda 
förmån med ingången av år 1921.

J Till stöd härför har bemälde chef anfört följande.
Med hänsyn såväl till ledningen av arbetet vid kronobageriet, vilket 

arbete i stor utsträckning förrättades av intendenturtrupperna tillhörig 
personal, som till intendenturkårens underofficerares utbildning i bageri
tjänst, vore det högeligen önskvärt, att möjlighet hölles öppen att be
sätta verkmästarbefattningar vid kronobageriet med underofficerare vid 
intendenturkåren, vilka för ändamålet tillfälligt avstode från sina med 
beställningen på intendenturkårens stat förenade avlöningsförmåner. En 
sådan anordning torde dock näppeligen bliva möjlig, därest under
officer, som åtoge sig verkmästarbefattning, komme att, sedan han 
ånyo inträtt på stat, bliva berättigad till ålderstillägg senare än om han 
kvarstått i sin beställning vid intendenturkåren. Ifrågavarande verk
mästare tillsattes medelst kontrakt av arméförvaltningens intendentsdepar- 
tement, och deras avlöningsförmåner vore desamma som för förvaltare vid 
intendenturkåren utan ålderstillägg. En förvaltare, som åtoge sig verk
mästarbefattning, droge sålunda därav ingen ekonomisk vinst. Därest 
icke heller de år, varunder verkmästarbefattning upprätthölles, finge 
tillgodoräknas för ålderstillägg, medförde åtagandet av verkmästarbefatt
ning en ekonomisk förlust, som i regel torde avhålla vederbörande från 
att åtaga sig sådan befattning. Verkmästartjänsten vid kronobageriet 
vore för övrigt så närbesläktad med intendenturunderofficerarnas tjänst i 
övrigt, att det redan av denna anledning syntes skäligt, att den förra, 
även i fråga om år sberäkningen för ålderstillägg, likställdes med den 
senare. På grund härav hemställde chefen för intendenturkåren, att 
Kungl. Maj:t måtte vidtaga åtgärder till vinnande av nämnda syfte.

I den 25 februari 1921 avgivet utlåtande hava arméförv ältning ens 
intendents- och civila departement anfört följande.

Då Swenson under mer än två år bestritt nämnda verkmästarbe
fattning och alltså icke den 1 januari 1921 innehade den för ålders- 

- tilläggs åtnjutande stadgade tjänståldern, kunde författningsenligt ålders-
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tillägg icke tilläggas honom från och med nämnda dag. Emellertid 
vore de med befattning såsom verkmästare vid kronobageriet förenade 
åligganden i stort sett likartade med dem, som enligt instruktionen för 
intendenturkåren den 31 december 1914 ankomme på förrådsförvaltare 
vid nämnda kår. Verkmästare hade sålunda uppbördsmannaansvar dels 
i fråga om penningförskott, som till honom utlämnades, dels beträffande 
mjöl, bröd, vid bakningen erforderliga förbrukningsartiklar samt bage
riets inventarier. Vidare skulle han leda och undervisa personal, som 
för vinnande av fackutbildning placerats vid bageriavdelning, samt såsom 
sakkunnig närvara vid besiktningar. Av åtskilliga skäl hade det visat 
sig önskvärt, att befattning som verkmästare besattes med underofficer 
vid intendenturkåren. En sådan anordning torde dock näppeligen bliva 
möjlig, därest underofficer, som åtoge sig dylikt uppdrag, komme att 
efter återinträde å stat bliva berättigad till ålderstillägg senare, än om 
han kvarstått i sin beställning vid intendenturkåren. Departementen 
ville erinra därom, att jämlikt kungörelsen den 7 maj 1920 med vissa 
bestämmelser angående ålderstillägg för civila befattningshavare i statens 
tjänst medgivits, att sådan befattningshavare finge för erhållande av 
ålderstillägg vid en befattning tillgodoräknas den tid, han i statens 
tjänst utfört arbete, som kunde auses likvärdigt med eller av högre 
värde än det, han hade att å befattningen utföra. Därest denna kun
görelse varit tillämplig jämväl å arméns personal, torde Svvenson, som 
under tiden 1 september 1905 — 30 november 1917 i statens tjänst ut
fört ett arbete, vilket kunde anses likvärdigt med det, som ålegat honom 
såsom förvaltare, hava med ingången av år 1921 varit berättigad till 
ålderstillägg.

Departementen hemställde därför, att Kungl. Maj:t måtte föreslå 
riksdagen medgiva, att Swenson finge för åtnjutande av ålderstillägg 
från och med ingången av år 1921 tillgodoräkna sig den tid, varunder 
han mot åtnjutande av tjänstledighet från beställning på stat innehaft 
uppdrag såsom verkmästare vid kronobageriet å Karlsborg.

Åven jag anser med rättvisa och billighet överensstämmande, att 
Swenson må för erhållande av ålderstillägg i egenskap av förvaltare vid 
intendenturkåren få tillgodoräkna sig den tid, under vilken han, såsom 
ovan nämnts, tjänstgjort såsom verkmästare vid kronobageriet å Karls
borg. Härtill torde riksdagens medgivande böra inhämtas.

Jag får alltså hemställa, det täcktes Kungl. Maj:t föreslå riksdagen 
medgiva,

att förvaltaren vid intendenturkåren Olof Swenson må för åtnju
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tande av löneförhöjning genom ålderstillägg räkna sig till godo tiden 
den 1 september 1915—den 30 november 1917, varunder han med 
avsked från beställning på stat tjänstgjort såsom verkmästare vid krono- 
bageriet å Karlsborg.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan behagade Hans Kungl. Höghet Kronprinsen- 
Regenten lämna bifall samt förordnade, att proposition 
i ämnet av den lydelse, bilaga till detta protokoll ut
visar, skulle avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

Eric Baad-Heimer.
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